Kostrzyn nad Odrą, dnia 22 kwietnia 2021r.


Wszyscy uczestnicy postępowania


Znak sprawy: ZP.271.8.2021.KB


WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ 


dot.: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie podstawowym pn.:
„Dostawa energii elektrycznej dla Urzędu Miasta Kostrzyn nad Odrą oraz jednostek organizacyjnych Miasta Kostrzyn nad Odrą na potrzeby eksploatacji budynków, lokali, obiektów użytkowych, zasilania oświetlenia ulicznego i sygnalizacji świetlne”

W odpowiedzi na skierowane do Zamawiającego zapytania, dotyczące treści specyfikacji warunków zamówienia, zgodnie z art. 284 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 11 września 2019r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019r., poz. 2019 ze zmianami) informujemy:

Pytanie nr 1 
Czy Zamawiający posiada aktualnie umowy kompleksowe czy rozdzielone na umowę sprzedaży energii elektrycznej i umowę na świadczenie usług dystrybucyjnych?

Odpowiedź: Wszystkie umowy za wyjątkiem 2 są umowami rozdzielonymi. 

Pytanie nr 2
Czy umowy dystrybucyjne (jeśli zamawiający posiada rozdzielone umowy) zawarte są na czas określony czy nieokreślony?
Odpowiedź: Umowy dystrybucyjne zawarte są na czas nieokreślony.

Pytanie nr 3
Czy w przypadku wymogu zawarcia umów na świadczenie usług dystrybucji, Zamawiający sam doprowadzi do ich zawarcia?

Odpowiedź: Nie

Pytanie nr 4
Czy Zamawiający dopuszcza podpisanie umowy w formie korespondencyjnej lub elektronicznej za pomocą kwalifikowanego podpisu elektronicznego?

Odpowiedź: Tak

Pytanie nr 5
Wykonawca prosi o udzielenie informacji na poniższe pytania:
1)      jaki jest nr umowy z obecnym sprzedawcą – GK.272.8.1.2020.ED
2)      jaki jest typ umowy na poszczególne PPE (sprzedaży/kompleksowa) - sprzedaży
3)      data zawarcia umowy – 18.05.2020r
4)      obowiązuje od 01.07.2020r 
5)     obowiązuje do 30.06.2021r
6)   okres wypowiedzenia [m/c] nie dotyczy
W  przypadku gdy Zamawiający posiada rozdzielone umowy, prosimy o podanie również poniższych informacji:
7)    numer umowy z OSD - ENEA Operator Sp. z o.o.
8)   data zawarcia - 
9)   obowiązuje od
10)   obowiązuje do
11)   okres wypowiedzenia [m/c]

Odpowiedź: Ad 8-11 dla każdego punktu odbioru energii zawarta została odrębna umowa, ten zakres wyłączony został  z zamówienia, w związku z czym Zamawiający nie widzi potrzeby podawania danych objętych tymi pytaniami.

Pytanie nr 6
Czy Zamawiający ma zawarte umowy lub aneksy w ramach akcji promocyjnych/programów lojalnościowych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej? 

Odpowiedź: Nie

Pytanie nr 7
Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę wysokości wynagrodzenia w przypadku zmiany przepisów prawa nakładających dodatkowe obowiązki związane z zakupem praw majątkowych lub certyfikatami dotyczącymi efektywności energetycznej (koszty zakupu certyfikatów) lub innych opłat o charakterze publicznoprawnym a dotyczących zakupu energii elektrycznej. Zmiana ceny energii elektrycznej ulegnie zmianie od dnia wejścia w życie właściwych przepisów.

Odpowiedź: Tak

Pytanie nr 8
Dotyczy rozdziału IV Termin wykonania zamówienia SWZ. Wykonawca wnosi o modyfikację zapisu według poniższego wzoru: „Strony ustalają, że rozpoczęcie sprzedaży energii elektrycznej nastąpi od dnia 01.07.2021r. do 30.06.2022r, dla punktów poboru energii wyszczególnionych w załączniku nr 9 Tabela dane PPE, po pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy i skutecznym zgłoszeniu umowy do Operatora Systemu Dystrybucyjnego.”

Odpowiedź: Kwestia ta została uregulowana w §9 ust.1 umowy generalnej sprzedaży energii elektrycznej stanowiącej załącznik nr 10 do SWZ.
Pytanie nr 9
Czy Zamawiający wyraża zgodę na podanie ceny jednostkowej za energie elektryczną w zł/kWh do pięciu miejsc po przecinku? Wykonawca wyjaśnia, że ceny energii elektrycznej na Giełdzie Towarowej Energii podawane są w zł za MWh co w przeliczeniu na kWh daję cenę z dokładnością do pięciu miejsc po przecinku.

Odpowiedź: Nie

Pytanie nr 10
Wykonawca prosi aby termin płatności faktury liczony był od daty jej wystawienia.

Odpowiedź: Zgodnie z postanowieniami §4 ust. 9 umowy sprzedaży energii elektrycznej stanowiącej załącznik do umowy generalnej

Pytanie nr 11
Dotyczy XVIII. Projektowane postanowienia umowy w sprawie zamówienia publicznego, które zostaną wprowadzone do treści tej umowy oraz warunki jej zmiany SWZ – pkt.1 ppkt. 1. Wykonawca wnioskuje o dodanie zapisu do umowy, że zmiana ilości punktów poboru może być zmieniona w zakresie +/- 10% wolumenu podstawowego określonego w SWZ oraz dodanie nowych punktów poboru może odbyć się wyłącznie w obrębie grup taryfowych uwzględnionych i wycenionych w ofercie Wykonawcy.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody

Pytanie nr 12
Czy Zamawiający dopuszcza zmianę wysokości wynagrodzenia w przypadku ustawowej zmiany podatku od towarów i usług? Zmiana ta nastąpi z dniem wejścia w życie właściwych przepisów i nie będzie wymagała zgody Zamawiającego.

Odpowiedź: Tak

Pytanie nr 13
Czy Zamawiający dopuszcza zmianę wysokości wynagrodzenia w przypadku ustawowej zmiany podatku akcyzowego? Zmiana ta nastąpi z dniem wejścia w życie właściwych przepisów i nie będzie wymagała zgody Zamawiającego.

Odpowiedź: Tak

Pytanie nr 14
Czy w przypadku nieuzyskania od Operatora Systemu Dystrybucji wskazań liczników w wymaganym terminie, zamawiający dopuszcza możliwość wystawiania faktur szacunkowych lub będzie sam podawał odczyt rzeczywisty (korygowany po otrzymaniu faktur rzeczywistych) w celu zapewnienia ciągłości przekazywania przez zamawiającego środków finansowych przeznaczonych na zakup energii elektrycznej i uniknięcia skumulowania się znacznej kwoty za energię elektryczną na rzecz sprzedawcy?
Odpowiedź: Tak, w tym przypadku  Zamawiający dopuszcza możliwość wystawiania faktur szacunkowych.

Pytanie nr 15
Czy Zamawiający jest odbiorcą końcowym w świetle zapisów Prawa Energetycznego?
Odpowiedź: Tak

Pytanie nr 16
Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji czy podane przez Zamawiającego parametry dystrybucyjne – w szczególności moc umowna i grupa taryfowa są zgodne z aktualnymi umowami dystrybucyjnymi? Wykonawca wyjaśnia, że w trakcie zmiany sprzedawcy nie mam możliwości dokonywania zmiany parametrów technicznych.
Odpowiedź: Tak, są zgodne 


Pytanie nr 17
Czy Zamawiający samodzielnie zawrze umowę o świadczenie usług dystrybucji w przypadku punktów poboru, dla których obowiązywały dotychczas umowy kompleksowe oraz w przypadku punktów poboru, dla których umowa dystrybucyjna została zawarta na czas określony, w terminie umożliwiającym skuteczne przeprowadzenie procedury zmiany sprzedawcy?
Odpowiedź: Nie

Pytanie nr 18
Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD według wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę? W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający ponosił będzie odpowiedzialność za treść przedstawionego wzoru pełnomocnictwa i za jego ewentualne zakwestionowanie przez OSD?

Odpowiedź: Tak

Pytanie nr 19
Dotyczy § 4 ust. 10 Załącznika nr 2 do umowy generalnej oraz § 7 ust. 1 Załącznika nr 10 do SWZ
Wykonawca prosi o informację, czy jeśli koszty zostaną wyodrębnione na fakturze, to Zamawiający nadal będzie żądał załącznika do faktury?

Odpowiedź: Tak, będzie żądał.

Pytanie nr 20
Wykonawca prosi o wykreślenie treści zapisu §10 Załącznika nr 2 do umowy generalnej – Projektowane postanowienia umowy sprzedaży.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Termin ten wynika z zapisów ustawy Prawo Zamówień Publicznych

Pytanie nr 21
Dotyczy § 8 ust. 1 Załącznika nr 10 do SWZ
Informujemy, że zgodnie z art. 6b ust. 2 i 3 ustawy Prawo energetyczne obowiązek pisemnego powiadomienia odbiorcy o zamiarze wstrzymania dostaw oraz wyznaczenia dodatkowego 14- dniowego terminu na zapłatę należności dotyczy jedynie odbiorców w gospodarstwach domowych. Przepisy ustawy nie nakładają natomiast takiego obowiązku w przypadku pozostałej grupy odbiorców. W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o dostosowanie wskazanego zapisu do treści zgodnej z ustawą Prawo energetyczne.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 22
[bookmark: _GoBack]Czy w wyniku rozstrzygniętego postępowania przetargowego zostanie zawarta jedna umowa z jednostkami organizacyjnymi Miasta Kostrzyna nad Odrą, czy każda jednostka zawrze oddzielną umowę? Ile w sumie będzie zawartych umów?

Odpowiedź: Każda jednostka zawrze oddzielną umowę. Będzie jedna umowa generalna i 16 umów sprzedaży.

Pytanie nr 23
W przypadku wymogu zawarcia umów na świadczenie usług dystrybucji, Wykonawca prosi o informację kto będzie odpowiedzialny za ich zawarcie?

Odpowiedź: Odpowiedzialny będzie Wykonawca

Pytanie nr 24
Czy Zamawiający będzie sam kontrolował wartość umowy? Czy w przypadku przekroczenia Zamawiający zapłaci za rzeczywiste zużycie paliwa gazowego?

Odpowiedź: Tak, zapłaci.

Pytanie nr 25
Wykonawca prosi o dostosowanie Załącznika nr 2 do SWZ w ten sposób, aby można było podać opłatę handlową i jego wartość odrębnie, tj. nie uwzględniając tego kosztu w cenie jednostkowej energii.
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Wyjaśnienia treści specyfikacji warunków zamówienia zostaną zamieszczone na stronie prowadzonego postępowania: https://platformazakupowa.pl/pn/kostrzyn_nad_odra oraz na stronie internetowej zamawiającego www.kostrzyn.pl . 
Powyższa zmiana zostanie dołączona do specyfikacji warunków zamówienia i będzie stanowić jej integralną część.
Zamawiający informuje, że pytania oraz odpowiedzi na nie stają się integralną częścią specyfikacji warunków zamówienia i będą wiążące przy składaniu ofert.

                     Z poważaniem 

Burmistrz Miasta Kostrzyn nad Odrą

dr Andrzej Kunt
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